
 

 

 

 

C O M U N E   di   B O V A L I N O 
Città Metropolitana di REGGIO CALABRIA 

www.comune.bovalino.rc.it       e-mail amministrativa.bovalino@asmepec.it 

codice fiscale 81000710806 – partita IVA 00928660802 

tel (0964) 672351 – 672309    

Unità Operativa 

AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE n.38 

DEL13/03/2019 

Reg. Gen. n. 99 del 13/03/2019 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO ACCESSIBILITA’ 

DATI DA ALTRE AMMINISTRAZIONI DELL’ANAGRAFE COMUNALE -  

                       CODICE  CIG:ZA623FF674 .  
 

IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 

Visti  

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il D.L. n. 165 del 30.03.2001- Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e in particolare l’art 107 che disciplina le funzioni e le 

attribuzioni dei Dirigenti;  

 il Decreto del Sindaco prot. n.140 del 03.01.2019, con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’U.O. Amministrativa - Affari Generali, legittimato pertanto ad emanare il 

presente provvedimento, non sussistendo altresì, salvo situazioni di cui allo stato non vi è 

conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 la deliberazione della Commissione Straordinaria  n. 80 del 30/03/2017, adottata con i poteri del 

Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il bilancio 2017; 

- la deliberazione della G.M. n. 233 del 24/09/2018, avente ad oggetto: assegnazione provvisoria 

PEG  anno 2018; 

PREMESSSO che con nota prot. n. 2017/AAGG/UD del 17/10/2017 la Questura di Reggio 

Calabria – Squadra Mobile -1^ Sezione Criminalità Organizzata e Catturandi di Siderno  chiede 

di voler fornire le credenziali di accesso al servizio telematico di consultazione dell’Anagrafe 

della Popolazione del Comune di Bovalino; 

CONSIDERATO che l’Ente ha in uso oramai da diversi anni il software specifico 

commercializzato dalla ditta Kibernetes per il Servizio Demografici e che, quindi,tutte le attività 

http://www.comune.bovalino.rc.it/
mailto:amministrativa.bovalino@asmepec.it


relative sono impostate su piattaforma Kibernetes che garantiscono il buon andamento dei 

Servizi Comunali; 

CHE quindi, relativamente all’esigenza in argomento, è stata effettuata una ricerca nel mercato 

elettronico della P.A. ed è stata individuata la presenza del bene oggetto della presente procedura 

di approvvigionamento; 

  VISTA che è stata attivata la trattativa sulla piattaforma telematica  MEPA con la ditta Kibernetes 

presente nel MEPA ed abilitata alla categoria merceologica relativa alla fornitura del servizio su 

indicato come si evince dalla richiesta n. 486890 del 09/05/2018 per l’importo a base d’asta di 

€.2.450,00 Iva esclusa; 

VISTA l’offerta dello 0.01% presentata della Ditta Kibermetes con sede a Bovalino entro il 

termine stabilito (ore 18,00 del 15/05/2018) ; 

  CHE con determina n85/2018 è stato stipulato assunto il relativo impegno di spesa e affidato il 

servizio alla ditta Kibernetes; 

VISTO il codice CIG: ZA623FF674; 

RITENUTO che non sussistano, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previsti dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

CONSIDERATO che per come disposto dal codice antimafia, l’informativa di cui all’art. 100 

del D. Lgs 6/9/2011 n. 159 è stata inoltrata alla Prefettura di competenza con richiesta in data 

07/02/2019 a cui non è seguita risposta nei termini previsti dall’art. 92, comma 2 del medesimo 

testo di legge, e quindi, pertanto, si può procedere alla liquidazione del servizio, fatta salva la 

revoca e/o recesso in caso di sopravvenuta informazione interdittiva prefettizia; 

DATO ATTO che la fornitura del servizio web consultazioni anagrafiche della Popolazione del 

Comune di Bovalino alla Questura di Reggio Calabria – Squadra Mobile -1^ Sezione Criminalità 

Organizzata e Catturandi di Siderno è stata regolarmente fornita; 

VISTA la fattura n. 546/PAE DEL 31/12/2018 di €.2988,70 –iva compresa presentata dalla ditta 

Kibernetes relativa alla fornitura del servizio web consultazioni anagrafiche anno 2018 della 

Popolazione del Comune di Bovalino alla Questura di Reggio Calabria – Squadra Mobile -1^ 

Sezione Criminalità Organizzata e Catturandi di Siderno;  

  VISTO il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una 

complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una 

loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della 

finanza pubblica; 

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. 

Lgs. 118/2011”; 

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture 

contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui 

essa viene a scadenza;  

DATO ATTO che  la  spesa  di  cui  sopra  rientra  tra  quelle  obbligatorie  per  legge  non 

suscettibile  di pagamento frazionato  in  dodicesimi  (art  163,  co.1.  D.Lgs.  267/00)  e  pertanto  

assentibile  nelle  more dell’approvazione del bilancio di previsione; 

VISTA la delibera di Consiglio n.35 del 23/12/2017 con la quale viene dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente; 

VISTO l’Art. 250 del Tuel n.267/2000 che al comma 1  recita”: 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta presso l’INPS e l’INAIL previo espletamento 

di apposita istruttoria; 

VISTA la dichiarazione sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari legge n.136/2010; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 



D E T E R M I N A 
La costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. DI LIQUIDARE alla ditta kibernetes con sede a Bovalino, p.i. IT01304450800 la seguente fattura: 

n

1 

Fornitura 

Servizio web 

consultazioni 

anagrafiche  

Ditta 

kibernetes   

Fattura n 

n. 546/PAE 

Data 

31/12/2018 

Importo  

€.2449,75 

IVA 

€.538,95 

 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 2.988,70 – Iva compresa-, sui fondi del Cod. 01.02-

1.03.02.16.000  (ex Cap. 334) del bilancio per il corrente esercizio finanziario, in corso di 

formazione – impegno n.104 ;  

3. DI ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 che il  programma 

dei pagamenti per la spesa di che trattasi  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

5. DI DARE ATTO che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA 

è da versare a cura del concessionario o committente (ex art. 17 – ter D.P.R. 633/1972); 

6. DI TRASMETTERE copia della presente : 

□ all’Ufficio di  Ragioneria ai fini dell’apposizione del visto di cui all’art.151 - comma 4 – del 

decreto legislativo 267/2000; 

□ al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 

□ all’Amministrazione Comunale . 

  IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

f.to  Arch Giuseppa Varbaro   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

(art. 151 – comma 4 – del decreto legislativo 267/2000). 

 

LIQUIDAZIONE FATTURA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO ACCESSIBILITA’ DATI DA 

ALTRE AMMINISTRAZIONI DELL’ANAGRAFE COMUNALE CODICE  CIG: 

ZA623FF674 

13 marzo  2019 

 

Il Responsabile dell’U.O. Economico-Finanziaria 

f.to dott. Bruno Chirchiglia   

 

 

 

 Trasmesso all’Ufficio di Ragioneria per il visto il 13/03/2019 

 Trasmesso al Messo Comunale il 13/03/2019 

 

 Trasmesso all’Ufficio di  Segreteria il 13/03/2019 

 

 

 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio on-line  per giorni quindici consecutivi dal 13/03/2019. 

 

 Lì 13/03/2019 

 

              Il Messo Comunale  

          f.to   Giuseppe Caminiti  

  

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

 Bovalino, lì 13/03/2019 

 

Il Responsabile dell’U.O. Affari Generali 

Arch. Giuseppa Varbaro  

 


